

15 października 2018



## O wsparciu dla OSP, renowacji zabytków i zadaniach oświatowych

**Podczas ostatniej w tej kadencji, roboczej części XLIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni województwa m. in. wsparli gminy w zakresie zadań przeciwpożarowych i ochrony zabytków, przyjęli też informację o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2017/2018.**

Radni przyjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. Jak poinformował wicemarszałek województwa **Jan Maćkowiak** gmina

Wiślica otrzyma 10 tys. zł na dofinansowanie remontu budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej, gmina Morawica - 100 tys. zł dofinansowania do zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP z woli Morawickiej, gmina Skalbierz - 40 tys. na potrzeby OSP w Drożejowicach, a gmina Osiek - 45 tys. dla OSP w Bukowej.

Dotację celową w kwocie 20 tys. zł radni przekazali dla gminy Raków - na wniosek złożony przez wójta gminy do Zarządu Województwa. Jak wyjaśniła **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, dotacja będzie przeznaczona na realizację zadania pn. „Renowacja figury Chrystusa wraz z zagospodarowaniem otoczenia w Rakowie”. Obiekt o wartości historycznej, znajdujący się obecnie w stanie degradacji, jest wpisany do gminnej ewidencji zabytków.

Radni wyrazili ponadto zgodę na zamianę nieruchomości pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Morawica w związku potrzebą budowy dojścia i dojazdu do parkingu, przy którym zlokalizowane są gminne obiekty użyteczności publicznej. Również pozytywnie rozpatrzono projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie od osób fizycznych nieruchomości gruntowych pod budowę drogi wojewódzkiej 777 (w obrębie Gierlachów, gmina Dwikozy) oraz drogi 751 (w obrębie gminy Bodzentyn).

Podczas sesji rozpatrzono także projekty uchwał, rekomendowane przez członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Piotra Żołądka**, w sprawie wyznaczenia Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu w gminach Bieliny, Górno i Bodzentyn.

Przyjęto również m. in. projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2033. Jak wyjaśniła skarbnik województwa **Maria Fidzińska-Dziurzyńska**, zmiany te są związane głównie ze zmianami w harmonogramach prowadzonych inwestycji, rozszerzeniem zakresu realizowanych przedsięwzięć (w zakresie rozbudowy i przebudowy dróg wojewódzkich czy inwestycji w ochronie zdrowia), ale też wprowadzeniem do sfinansowania nowych zadań w postaci dotacji dla gmin uchwalonych dziś przez Sejmik.

Radnym przekazano również informację o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2017/2018. Oprócz bieżących zadań realizowanych przez jednostki oświatowe podlegające Samorządowi Województwa, w ramach wsparcia realizacji zadań publicznych z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania w 2018 r. samorząd województwa przekazał w trybie konkursu 90 tys. zł podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego. Środki te były przeznaczane m. in. na organizowanie lub uczestnictwo w konferencjach, seminariach, sympozjach

naukowych, warsztatach oraz innych imprezach z zakresu edukacji i nauki, służących rozwojowi, upowszechnianiu i promocji edukacji i nauki wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w województwie świętokrzyskim. Wspierano również uczestnictwo w olimpiadach, konkursach tematycznych, przeglądach, festiwalach i innych przedsięwzięciach z zakresu edukacji, oświaty i wychowania promujących naukowe i artystyczne osiągnięcia uczniów i studentów. Kwotą 95 tys. zł w ramach konkursu ofert pn. „Świętokrzyskie dla młodych” wsparto realizację zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego o charakterze edukacyjnym i wychowawczym, wzmacniających postawy społeczne i obywatelskie młodzieży z regionu świętokrzyskiego. Z kolei w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i Studentów” Talentami Świętokrzyskimi uhonorowano kolejnych 46 młodych ludzi, a wyróżnienia przyznano 9 laureatom. Łącznie w latach 2000-2018 Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wydatkował na ten program ponad 630 tys. zł. Poza tym na realizację Świętokrzyskiego programu stypendialnego dla uczniów gimnazjów i liceów ogólnokształcących, w roku szkolnym 2017/18 przeznaczono 1 367 250,00 zł, natomiast na Świętokrzyski program stypendialny dla uczniów szkół zawodowych – 1 688 500 zł. Poza tym stypendia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu przyznano w tym roku 51 osobom.

## Galeria zdjęć





